Protocolo: 1646986
Data: 10/12/2024
Título: 0820 - ALTERAÇÃO E INCLUSÃO DE MEMBRO CAC CONTRATO 014-
2024-SES-MT - HILDA STRENGER
Página(s):  a

PORTARIA Nº 0820/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Artigo 71, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO a Portaria n° 079/2024/GBSES que constituiu a Comissão de Acompanhamento
de Contratualização da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Contrato nº
014/2024/SES/MT, celebrado com a Instituição sem fins lucrativos Instituto São Lucas/Hospital
Regional Hilda Strenger Ribeiro (CNES 0901725), sob Dupla Gestão;
CONSIDERANDO a Portaria 0756/2024/GBSES que substituiu os fiscais do Contrato n°
014/2024/SES/MT;
CONSIDERANDO o Requerimento SES-REQ-2024/17528 da Diretoria do Escritório Regional de
Saúde de Sinop, que solicita a substituição de membro representante do Escritório Regional de
Saúde de Sinop da Coordenação da Comissão de Acompanhamento da Contratualização do
Contrato n° 014/2024/GBSES.
RESOLVE:
Art. 1º.  Substituir a servidora Elaine Morita Pereira de Souza, matrícula nº 113080, pela servidora
Francisca Barbosa Teixeira, matrícula nº 55604, como Coordenadora da Comissão de
Acompanhamento da Contratualização - CAC do Contrato n° 014/2024/GBSES, celebrado entre a
Secretaria de Estado de Saúde e o Instituto São Lucas / Hospital Regional Hilda Strenger Ribeiro
(CNES 0901725).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02/12/2024.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 09 de dezembro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)